山东省教育厅处室函件

                            鲁教高处函〔2019〕30号

0

关于参加“建行杯”第五届山东省
“互联网＋”大学生创新创业大赛省赛

有关事项的通知

各市教育（体育）局有关科（处）室、参赛学校有关部门：

2019 年 7 月 1 日起“建行杯”第五届山东省“互联网＋”

大学生创新创业大赛将进入省赛阶段，为做好省赛组织工作，现

将有关参赛事项通知如下：

一、时间安排

（一）7 月 1日，省赛组委会根据各校在“全国大学生创业

服务网”中 “进入校赛”阶段的项目数公布各市、各高校进入

省赛的名额（高校按 50:1，中职中专按 10:1）；

（二）7 月 1日-2 日，各校在“全国大学生创业服务网”上

按名额推荐项目进入省赛；

 — 2 —

（三）7 月 4日前，推荐进入省赛的项目在“全国大学生创

业服务网”上传项目 PPT 和 1分钟展示视频。

（四）7 月 6日-7 日，省赛初评；

（五）7 月 9日至 7 月 15日，省赛网评；

（六）7 月 18 日，公布进入现场决赛的项目名单；

（七）7 月 24 日，金银奖决赛；

（八）7 月 25 日，金奖项目排位赛；

（九）7 月 26 日，冠亚季军决赛，闭幕式。

二、省赛初评

（一）初评采取会议评审的形式审阅参赛项目材料（参赛团

队无需到评审现场），参赛项目的项目计划书、PPT 演示文档和

展示视频将统一从“全国大学生创业服务网”下载。

（二）项目有关材料要求

1.项目计划书：上传文件要求为 pdf、word 格式，大小不超

过 20M。初创组、成长组、师生共创组参赛团队还需将组织机构

代码证、营业执照复印件及其他佐证材料（专利、著作、政府批

文、鉴定材料等）附在计划书后一并上传。

2.项目展示文档：上传文件要求为 ppt、pptx、pdf 格式，

大小不超过 20M。

3.展示视频：时长不超过一分钟，视频格式 H.264 MP4，画

面流畅，声音清晰，大小不超过 20M。

 — 3 —

三、现场决赛

（一）决赛时间及地点

决赛时间为 2019年 7 月 24日至 7月 26 日，在青岛大学（浮

山校区）举行，参赛团队须在 7月 23 日 18：00前报到，报到地

点：青岛恒星大酒店、青岛恒星国际培训中心。

（二）决赛要求及流程

1.金银奖决赛

比赛时间为 7 月 24 日。参赛人员必须为项目团队成员，一

般 3-5 人，项目负责人必须参加答辩。参赛学校须于 7 月 23 日

22:00前完成网上抽签和路演答辩时间查询工作。

金银奖决赛流程为：播放 1 分钟视频，参赛团队现场展示 5

分钟（使用 PPT 演示，可一人或多人展示），评委问询、答辩 5

分钟。金银奖决赛结果公布时间为 7 月 24 日 20:00 后。

2.金奖项目排位赛

比赛时间为 7 月 25 日。主赛道、“红旅”赛道和职教赛道获

得金奖的项目需分别参加排位赛。参赛人员必须为项目团队成

员，一般 3-5人，项目负责人必须参加答辩。参赛学校须于 7月

24 日 22:00前完成排位赛网上抽签和路演答辩时间查询工作。

3.冠亚季军决赛

比赛时间：7 月 26 日上午。主赛道、“红旅”赛道和职教赛

道金奖项目中排名前 2位的项目进行冠亚季军争夺赛。

 — 4 —

4、颁奖仪式和闭幕式

7 月 26 日上午举行省赛颁奖仪式和闭幕式，具体要求另行

通知。

四、创新创业教育成果展

（一）学校创新创业教育成果。请各高校于 2019年 7 月 20

日前提交本校创新创业教育成果展板 1块，展板内容以图片、文

字为主，内容由高校自行设计，展板模板在省赛专题网站

（http://221.214.56.13:8383/）或大赛 QQ 工作群中下载。请

提交展板的电子版 PSD 和 jpg格式各一份，图片分辨率为不低于

150dpi，由青岛大学统一制作展出。电子版展板请以“学校名称+

创新创业成果”命名发送至 sdhlwds@163.com。

（二）参赛项目展示。请进入省赛现场决赛的各项目团队于

2019 年 7月 20日前提交项目展板 1 块，展板内容以图片、文字

为主，内容由项目团队自行设计，展板模板在省赛专题网站

（http://221.214.56.13:8383/）或大赛 QQ 工作群中下载。请

提交展板的电子版 PSD 和 jpg格式各一份，图片分辨率为不低于

150dpi，由青岛大学统一制作展出。电子版展板以“学校名称+

项目名称”命名发送至 sdhlwds@163.com。

五、金奖项目训练营

大赛组委会将组织金奖项目训练营，对获奖项目进行专项指

导与培训，时间：7 月 26 日下午—7 月 27 日，具体安排另行通

 — 5 —

知。

六、国际赛道评审

（一）我省国际赛道报名项目数超 60 项时，省赛组委会将

组织国际赛道评审。评审采取会议评审的方式。

（二）请各校填报《“建行杯”第五届山东省“互联网+”大

学生创新创业大赛国际赛道推荐项目信息表》（附件 5），并于 7

月 4 日前将项目计划书、项目展示 PPT、1 分钟展示视频发送到

sdhlwds@163.com 邮箱。所有文件请压缩成一个文件，并以“学

校名称+国际赛道+项目名称”命名。

七、萌芽板块评审

（一）每市最多推荐 5个项目。省赛组委会将采取会议评审

的方式审阅项目资料，并择优推荐国赛。

（二）参赛项目需填报《“建行杯”第五届山东省“互联网+”

大学生创新创业大赛萌芽版块项目报名表》（附件 7），并盖章扫

描成 pdf 文件后，与项目支撑材料（含项目报告或作品介绍、设

计思路、准备实施过程、成果展示等，可附相关图片、项目成效

评估报告、新闻报道、专利、著作、鉴定材料等，如项目中有实

物模型，可提交相关视频资料）、已有中学生赛事获奖证书（证

明材料）复印件等，合并为一个 pdf 文档，以“学校名称+项目

名称”命名。

（三）请各市填报《“建行杯”第五届山东省“互联网+”大

 — 6 —

学生创新创业大赛萌芽版块推荐项目信息表》（附件 6）并于 7

月 20 日前将项目汇总表（word版和 pdf盖章扫描版）和所有参

赛项目材料压缩为一个文件，以“**市+萌芽板块”命名发送到

sdhlwds@163.com 邮箱。

八、优秀组织奖评定

根据校赛组织情况、“青年红色筑梦之旅”活动组织情况、

省赛获奖情况等综合计算。宣传发动不到位、报名数量未达到最

低指标要求、推荐进入省赛团队审核不严格的无参评优秀组织奖

资格。

九、其他

1.请各高校按推荐名额填报《“建行杯”第五届山东省“互

联网+”大学生创新创业大赛推荐项目信息表（高校）》（附件 2），

项目信息需与大赛官方报名网站中填写的项目信息一致。“校赛

排名”栏内填写项目在学校组织的比赛的排名顺序。如未组织校

赛，请在校赛排名栏中填写推荐顺序，在备注栏内注明校内选拔

的方式。并于 2019 年 7 月 2日前将推荐项目信息表（word 版和

pdf 盖章扫描版）以“学校名称+推荐项目信息表”命名发送到

sdhlwds@163.com 邮箱。

2.请各市按推荐名额填报《“建行杯”第五届山东省“互联

网+”大学生创新创业大赛推荐项目信息表（中职中专）》（附件

3），并于 2019 年 7 月 2 日前将推荐项目信息表（word 版和 pdf

 — 7 —

盖章扫描版）以“ **市 +推荐项目信息表”命名发送到

sdhlwds@163.com 邮箱。

3.请各校按《“建行杯”第五届山东省“互联网+”大学生创

新创业大赛领队和观摩教师信息表》（附件 4）格式填报 1-2 名

领队人员信息，统筹负责本校参赛学生的安全以及参赛项目的现

场协调工作。领队需于 23 日下午到达比赛现场，并参加 19:30

的预备会议。省赛金银奖决赛、金奖项目排位赛和冠亚季军决赛

时，各校可安排教师到比赛现场观摩，报到时需领取观摩证，凭

证入场。各校领队、观摩人员食宿和交通统一安排，费用自理。

请各校于 2019 年 7 月 20 日前将信息表（word 版和 pdf 盖章扫

描版）以“学校名称 +领队观摩教师”命名。发送到

sdhlwds@163.com 邮箱。

4.项目计划书、PPT 演示文档和展示视频在现场比赛前有修

改的，须在比赛日前一天 18:00前发至赛事承办学校联系人邮箱

或按指定方式报送。比赛当日不再接收修改过的材料。现场比赛

前一天晚上，组委会将安排团队到比赛场地调试设备和确认项目

有关材料。

5.金银奖决赛和金奖项目排位赛需进行网上抽签，抽签系统

登录网址为：http://221.214.56.13:8383。请各校系统管理人

员按照说明为本校参赛项目进行答辩顺序网上随机抽签，抽取随

机序号后，由学校通过系统自行将序号与项目进行对应。

 — 8 —

6.项目推荐学校负责通知和组织参赛团队参加比赛，参赛过

程中的交通、食宿等费用全部自理。因通知或组织不及时，延误

学生参赛的，由项目推荐学校负责。

7.学生参赛时，需携带项目推荐学校开具的介绍信（原件），

以及每位参赛学生本人的身份证（原件和复印件），进入比赛现

场前交验。

8.参赛团队需提前 15 分钟到比赛现场候赛，本团队比赛开

始后未及时到场参赛的，视为放弃比赛，不提供补赛机会。

9.联系方式

组委会办公室：李浩，0531-81916708,81676707；

青 岛 大 学 ： 杨 敏 ， 0532-85951205,0532-85950183 ，

272359899@qq.com。

未尽事宜，将通过省赛专题网站和省赛 QQ工作群进行发布。

附件：1.“建行杯”第五届山东省“互联网+”大学生创新

创业大赛各市、高校推荐名额表

2.“建行杯”第五届山东省“互联网+”大学生创新

创业大赛推荐项目信息表（高校）

3.“建行杯”第五届山东省“互联网+”大学生创新

创业大赛推荐项目信息表（中职中专）

 — 9 —

4.“建行杯”第五届山东省“互联网+”大学生创新

创业大赛领队及观摩教师信息表

5.“建行杯”第五届山东省“互联网+”大学生创新

创业大赛国际赛道推荐项目信息表

6．“建行杯”第五届山东省“互联网+”大学生创新

创业大赛萌芽版块推荐项目信息表

7.“建行杯”第五届山东省“互联网+”大学生创新

创业大赛萌芽版块报名表

2019 年 7月 1 日

山东省教育厅

高等教育处

山东省教育厅

职业教育处

山东省教育厅

基础教育处

 — 10 —

附件 1

“建行杯”第五届山东省“互联网+”大学生
创新创业大赛各市、高校推荐名额表

单位名称

推荐省赛名额

合计
按基数

推荐名额

上届获奖

奖励名额

五年一贯制

中专段推荐名额

济南市教育局 23 23

青岛市教育局 9 9

淄博市教育局 9 9

枣庄市教育局 2 2

东营市教育局 18 18

烟台市教育局 34 34

潍坊市教育局 13 13

济宁市教育局 14 14

泰安市教育局 8 8

威海市教育局 1 1

日照市教育局 5 5

滨州市教育局 14 14

德州市教育局 1 1

临沂市教育局 13 13

菏泽市教育局 3 3

山东大学 20 13 7

山东大学（威海） 14 11 3

中国海洋大学 22 12 10

哈尔滨工业大学(威海) 8 8

山东科技大学 21 20 1

 — 11 —

单位名称

推荐省赛名额

合计
按基数

推荐名额

上届获奖

奖励名额

五年一贯制

中专段推荐名额

中国石油大学(华东) 26 25 1

青岛科技大学 28 27 1

济南大学 19 17 2

青岛理工大学 14 14

山东建筑大学 20 19 1

齐鲁工业大学 21 15 6

山东理工大学 26 24 2

山东农业大学 30 26 4

青岛农业大学 15 15

潍坊医学院 3 3

山东第一医科大学 4 4

滨州医学院 7 7

山东中医药大学 14 11 3

济宁医学院 10 10

山东师范大学 30 27 3

曲阜师范大学 27 26 1

聊城大学 10 10

德州学院 15 15

滨州学院 9 9

鲁东大学 37 30 7

临沂大学 8 7 1

泰山学院 3 3

济宁学院 2 2

菏泽学院 10 8   2

山东财经大学 27 22 5

山东体育学院 3 3

 — 12 —

单位名称

推荐省赛名额

合计
按基数

推荐名额

上届获奖

奖励名额

五年一贯制

中专段推荐名额

山东艺术学院 2 2

齐鲁医药学院 7 7

山东商业职业技术学院 10 9   1

青岛滨海学院 9 9

枣庄学院 12 12

山东工艺美术学院 2 2

青岛大学 17 17

烟台大学 17 17

潍坊学院 16 16

山东交通学院 27 26 1

山东工商学院 8 8

日照职业技术学院 10 10

曲阜远东职业技术学院 63 31   32

青岛职业技术学院 7 7

威海职业学院 9 9

山东职业学院 16 16

山东劳动职业技术学院 10 8   2

莱芜职业技术学院 13 8   5

山东女子学院 9 9

烟台南山学院 9 9

济宁职业技术学院 16 14 1 1

潍坊职业学院 62 54 1 7

烟台职业学院 11 11

东营职业学院 15 15

聊城职业技术学院 12 12

滨州职业学院 13 9   4

 — 13 —

单位名称

推荐省赛名额

合计
按基数

推荐名额

上届获奖

奖励名额

五年一贯制

中专段推荐名额

山东科技职业学院 15 14   1

山东服装职业学院 4 4

德州科技职业学院 2 2

潍坊科技学院 14 14

山东水利职业学院 20 20

山东畜牧兽医职业学院 7 7

山东英才学院 20 20

东营科技职业学院 1 1

山东交通职业学院 21 13   8

淄博职业学院 18 18

山东外贸职业学院 4 4

青岛酒店管理职业技术学院 18 17   1

山东信息职业技术学院 14 10   4

青岛港湾职业技术学院 9 9

青岛恒星科技学院 2 2

山东经贸职业学院 23 22   1

山东工业职业学院 5 5

山东化工职业学院 2 2

青岛黄海学院 10 10

山东现代学院 3 2   1

济南职业学院 14 14

山东协和学院 5 5

烟台工程职业技术学院 21 20   1

山东工程职业技术大学 2 2

烟台大学文经学院 10 10

聊城大学东昌学院 3 3

 — 14 —

单位名称

推荐省赛名额

合计
按基数

推荐名额

上届获奖

奖励名额

五年一贯制

中专段推荐名额

青岛理工大学琴岛学院 1 1

山东财经大学燕山学院 1 1

中国石油大学胜利学院 3 3

山东外国语职业技术大学 10 10

德州职业技术学院 20 16   4

枣庄科技职业学院 2 2

山东科技大学泰山科技学院 4 4

淄博师范高等专科学校 9 9

山东中医药高等专科学校 8 8

济南工程职业技术学院 29 28   1

山东电子职业技术学院 11 11

山东华宇工学院 4 3   1

山东旅游职业学院 5 5

泰山职业技术学院 4 4

山东药品食品职业学院 46 24   22

青岛工学院 1 1

青岛农业大学海都学院 4 4

齐鲁理工学院 12 12

山东财经大学东方学院 13 13

济南大学泉城学院 5 5

山东商务职业学院 12 11   1

山东轻工职业学院 5 4   1

山东城市建设职业学院 1 1

烟台汽车工程职业学院 22 20   2

山东司法警官职业学院 1 1

山东政法学院 1 1

 — 15 —

单位名称

推荐省赛名额

合计
按基数

推荐名额

上届获奖

奖励名额

五年一贯制

中专段推荐名额

山东传媒职业学院 8 8

临沂职业学院 18 11   7

枣庄职业学院 19 9   10

山东理工职业学院 23 21   2

齐鲁师范学院 26 26

山东青年政治学院 6 6

济南幼儿师范高等专科学校 10 10

济南护理职业学院 6 5   1

山东海事职业学院 16 8   8

潍坊护理职业学院 3 3

潍坊工程职业学院 12 11   1

山东管理学院 15 15

山东农业工程学院 7 7

菏泽职业学院 9 8   1

威海海洋职业学院 6 4 2

 — 16 —

附件 2

“建行杯”第五届山东省“互联网+”大学生创新创业大赛推荐
项目信息表（高校）

推荐学校（公章）：

赛道
校赛

排名
项目名称 项目组别 项目负责人 团队成员（不包含负责人）

指导教师

团队
备注

校赛时间：                参加校赛项目总数：

选拔方式：                              填表人：               联系电话：

注:1．项目信息需与大赛官方报名网站中的信息一致；

2．“赛道”栏填写：主赛道、红旅赛道、职教赛道；“项目组别”填写项目所在赛道的组别

3．项目负责人一经填写不能替换，团队成员可补充或替换；

4．团队成员和指导教师填写时无顺序要求，如有排序要求请各校自行掌握；

5. 如未组织校赛，请在“选拔方式”栏内填写选拔的组织形式。

6. 负责人为五年一贯制学生，请在“备注”栏内注明负责人现所在学段：“高职”、“中职”。

 — 17 —

附件 3

“建行杯”第五届山东省“互联网+”大学生创新创业大赛推荐
项目信息表（中职中专）

推荐单位（公章）：

项目名称 推荐学校 项目组别 项目负责人 团队成员（不包含负责人）
指导教师

团队
备注

部门：                  填表人：                 联系电话：

 — 18 —

附件 4

“建行杯”第五届山东省“互联网+”大学生创新创业大赛领队及
观摩教师信息表

推荐学校（公章）：

类别 序号 姓名 性别 部门 职务 手机 QQ号

领队

1

2

观摩

教师

1

2

3

 — 19 —

附件 5

“建行杯”第五届山东省“互联网+”大学生创新创业大赛国际赛道
推荐项目信息表

推荐学校（章）：

序

号
项目名称

项目

组别
项目负责人

项目

负责人

国籍

项目负责人

学籍所在学校

项目负责人
是否具有

推荐学校学籍

团队成员及国籍

（不包含负责人）
指导教师团队

注:1.项目组别填写：商业企业组、社会企业组、命题组。

2．参赛项目学生成员须为中华人民共和国教育部正式认可的国外普通高等学校（参见教育部教育涉外监管信息网

http://www.jsj.edu.cn/）18岁以上的在校生或毕业 5年以内的毕业生（2014年之后毕业）。

3．如项目负责人同时具备国际和国内双学籍，在“项目负责人是否具有推荐学校学籍”栏内填写“是”。

4. 允许跨校、跨国组建团队，团队成员不少于 2 人。

5.“团队成员及国籍”栏内请按“姓名（国籍）、姓名（国籍）。。。。”的格式填写。

 — 20 —

附件 6

“建行杯”第五届山东省“互联网+”大学生创新创业大赛萌芽版块
推荐项目信息表

推荐单位（公章） ：

推荐

排序
项目名称

项目负责人

所在学校

项目

负责人
团队主要成员

指导教师
联系人 联系电话

教师 1 教师 2

部门：                  填表人：                 联系电话：

 — 21 —

附件 7

“建行杯”第五届山东省“互联网+”大学生
创新创业大赛萌芽版块项目报名表

项目名称

项目类型 □科技创新      □发明创造      □社会实践      □其他

项
目
负
责
人
及
团
队
主
要
成
员

负责

人

姓名 所在学校 就读年级 身份证号码 联系方式

团队

主要

成员

姓名 所在学校 就读年级 身份证号码 联系方式

指导

教师

姓名 所在学校 职务 职称 联系方式

项目

（作品）

简介

（300 字以

内）

学校推荐意见

盖 章：

年   月   日

市教育行政部门推荐意见

盖  章：

年   月   日